Domingos Martins, 26 de fevereiro de 2018.

MENSAGEM Nº 002/2018

ALTERA A REMUNERAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS.

Excelentíssimo Senhor
Vereador Julio Maria Christ
MD Presidente da Câmara Municipal
Domingos Martins/ES

Senhor Presidente,

O  incluso  Projeto  de  Lei,   objetiva  alterar  a  remuneração  dos  estagiários  que  se
apresenta bastante defasada, sem modificação desde 2009.

Os valores propostos não são os ideais, mas estão dentro dos limites de gastos desta
Municipalidade, possibilitando oferecer melhores condições aos estagiários.

Assim sendo requisitei uma reavaliação de toda a política municipal de estágios, a fim
de num futuro próximo, possamos oferecer melhores condições de aprendizado aos
nossos estagiários, acompanhada de uma remuneração digna.

Certo de contar com o apoio e aprovação do presente projeto de lei  pelas razões
acima discriminadas, aproveito o ensejo para apresentar a V. Exa. e seus dignos pares
os meus protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

WANZETE KRUGER
Prefeito

	MENSAGEM Nº 002/2018